
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 20 DEL 23 GENNAIO 2023 

 

 

OGGETTO: Approvazione dei canoni relativi all'anno 2023 da corrispondere alla Vigilanza 

Umbra Mondialpol S.p.a. – Via Bellini 20/22 Fraz. Ellera di Corciano (PG) – 

importo complessivo di € 3.658,84 (I/22) 

 

 

IL DIRETTORE 

 

ATTESO 
 

– che il Consorzio già dal 1997 ha ritenuto opportuno avvalersi di un servizio di sicurezza affidato alla 

Vigilanza Umbra per la sorveglianza dei propri immobili; 
 

VISTA 

 
– la nota in data 2 gennaio 2011 avente per oggetto: “conferimento del ramo d’azienda SERVIZI DI 

SICUREZZA SPOLETO Srl”, nella quale si comunica che con atto Luciano Amato in Milano del 16 

dicembre 2010 la Società Servizi di Sicurezza Spoleto S.r.l. con Sede in Spoleto, Via Pierleone 

n.34/36, ha conferito, con decorrenza 1 gennaio 2011, l’intero ramo d’azienda nella Società 

VIGILANZA UMBRA S.p.a. Conseguentemente, tutti i contratti e rapporti giuridici rimarranno 
immutati nelle condizioni e patti, ma da tale data sono stati trasferiti in capo alla predetta società 
conferitaria, che a partire dal 1 gennaio 2011 provvederà all’esecuzione e fatturazione dei servizi; 

 

CONSIDERATO 

 

– che con D.D. n.120 del 29.08.2018 è stata indetta una gara per l’affidamento del servizio; 

– che con D.D. n.150 del 16.10.2018 veniva approvato redatto il verbale di gara, dal quale si evince 

che: 

o è risultato aggiudicatario il concorrente Vigilanza Umbra Mondialpol S.p.a. con Sede a Ellera di 
Corciano; 

o l’importo di aggiudicazione è pari ad € 8.997,15 + IVA = € 10.976,52 (importo valido per il 

prossimo triennio, rinnovabile per un massimo di ulteriori tre anni);  

 

ATTESO 
 

– che in data 20 febbraio 2019 è stata stipulata la scrittura privata (trasmetta con mail pec in data 

28.02.2019) nella quale: 

 all’ART.4 – DURATA DEL CONTRATTO – si specifica la decorrenza: 01.03.2019; 

 all’ART.5 – CORRISPETTIVO DELL’APPALTO – si specifica l’importo annuo, pari ad € 2.999,05 oltre 

IVA = € 3.658,84; 
 

VISTO 
 

– la delibera presidenziale 52/P del 13 dicembre 2007 con cui venivano approvate le “funzioni e 

responsabilità” per il direttore del Consorzio a termini della L. R. 30/04 e del vigente Statuto 

consortile; 

– il Codice di Comportamento approvato con Deliberazione Presidenziale n. 16/P del 29.03.2021, 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, che il contraente si obbliga 

a rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori, pena la risoluzione dell’incarico 
– l’importo della prestazione di cui sopra può ritenersi congruo con i prezzi di mercato; 

– l’affidamento definitivo risulterà efficace a seguito di positiva verifica dei prescritti requisiti richiesti; 

– il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 20.01.2023; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

 
– si approva in € 3.658,84, l’importo da corrispondere alla Vigilanza Umbra Mondialpol S.p.a., per 

l’anno 2023, come segue: 
 

 



periodo imponibile IVA TOTALE

gennaio/marzo 299,92€      65,98€        365,90€      cap.165 Via Arco di Druso / Loc. Pontebari

149,96€      32,99€        182,95€      cap.165 Via Anastasi

149,94€      32,99€        182,93€      cap.180.02 Via Faustana

149,94€      32,99€        182,93€      cap.170 Loc. Arezzo

sommano 749,76€      164,95€      914,71€      

aprile / giugno 299,92€      65,98€        365,90€      cap.165 Via Arco di Druso / Loc. Pontebari

149,96€      32,99€        182,95€      cap.165 Via Anastasi

149,94€      32,99€        182,93€      cap.180.02 Via Faustana

149,94€      32,99€        182,93€      cap.170 Loc. Arezzo

sommano 749,76€      164,95€      914,71€      

luglio / settembre 299,92€      65,98€        365,90€      cap.165 Via Arco di Druso / Loc. Pontebari

149,96€      32,99€        182,95€      cap.165 Via Anastasi

149,94€      32,99€        182,93€      cap.180.02 Via Faustana

149,94€      32,99€        182,93€      cap.170 Loc. Arezzo

sommano 749,76€      164,95€      914,71€      

ottobre / dicembre 299,92€      65,98€        365,90€      cap.165 Via Arco di Druso / Loc. Pontebari

149,96€      32,99€        182,95€      cap.165 Via Anastasi

149,94€      32,99€        182,93€      cap.180.02 Via Faustana

149,94€      32,99€        182,93€      cap.170 Loc. Arezzo

sommano 749,76€      164,95€      914,71€      

totale anno 2023 2.999,04€  659,80€      3.658,84€  

ANNO 2023

 
 

DETERMINA 

 
– di approvare il pagamento alla “Vigilanza Umbra Mondialpol S.p.a.”, per l’importo complessivo di € 

3.658,84; 

– di imputare la spesa sui seguenti Capitoli del Bilancio 2023 c/competenza che presentano le 
seguenti disponibilità: 

 

– Stanziamento Cap.165: Manutenzione, riparazione ed adattamento 

locali e relativi impianti 
€ 218.000,00 

– Spesa impegnata all'atto della Delibera € -44.437,39 

– Spesa prevista dalla presente Delibera € -2.195,40 

– Importo residuo € 171.367,21 

 

– Stanziamento Cap.170: Spese per il funzionamento e la manutenzione 

degli impianti (diga) 
€ 353.000,00 

– Spesa impegnata all'atto della Delibera € -29.588,29 

– Spesa prevista dalla presente Delibera € -731,72 

– Importo residuo € 322.679,99 

 

– Stanziamento Cap.180.02: Spese per il funzionamento e la 
manutenzione degli impianti irrigui – distretto di Trevi - 

€ 178.000,00 

– Spesa impegnata all'atto della Delibera € -1400,49 

– Spesa prevista dalla presente Delibera € -731,72 

– Importo residuo € 175.867,79 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


